



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT

"Terra do Pai da Aviação"

Rua 13 de Maio Centro - Santos Dumont MG

Cep 36240-057 Tel: (32)3252-9600

www.camarasd.mg.gov.br

contato@camarasd.mg.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 036/2025

Pregão Eletrônico nº 008/2025

Tipo: Menor Preço por Item

Pregoeiro: Juliano Evaristo Mendes

OBJETO: Registro de preços por item para futura e eventual aquisição de materiais permanentes e de consumo, como de expediente, processamento de dados, elétricos e eletrônicos e outros para a Câmara Municipal de Santos Dumont - MG.

Tendo em vista o procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 008/2025-SRP, e as documentações juntadas aos autos, destinado ao Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais permanentes e de consumo, como de expediente, processamento de dados, elétricos e eletrônicos e outros para a CMSD, através de sistema de COMPRASBR, tendo transcorridas as fases de habilitação, fase de lances e análise dos documentos, e amostras, conforme ata final da sessão, anexadas aos autos e com fundamento na Lei 14.133/2021, **ADJUDICO** os objetos aos vencedores e **HOMOLOGO** o resultado do Pregão Eletrônico, às empresas habilitadas declaradas vencedoras do certame conforme os itens por empresa, ficando determinado que o Pregoeiro, juntamente com a equipe de apoio, adotem as medidas de praxe para ultimização do procedimento, inclusive quanto à elaboração do instrumento contratual, registro, tramitação e arquivamento da documentação correspondente, CONFORME EM ANEXO:

- EMPRESA COPY IMPRESS COPIADORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 20089441000119, com sede na Rua José Valente nº410, Centro, em Divinésia - MG:

ITENS	Material de Consumo				
	MATERIAL	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
42.	Adaptador USB Wireless	05 unidades	kapbom	R\$ 18,90	R\$ 94,50
47.	Adaptador de tomada universal, modelo TE	40 unidades	BM	R\$ 10,40	R\$ 416,00
49.	DVD/RW, tipo regravável, 4.7gb	30 unidades	MAXPRI NT	R\$ 4,70	R\$ 141,00
52.	Grampeador de metal, tipo mesa, capacidade 25 folhas, tamanho grampo 26/6	20 unidades	JOCAR	R\$ 10,10	R\$ 202,00
58.	Cartucho de toner compatível, para impressora HP LaserJet P1102	40 unidades	EVOLUT	R\$ 177,00	R\$ 7.080,00



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT

"Terra do Pai da Aviação"

Rua 13 de Maio Centro - Santos Dumont MG

Cep 36240-057 Tel: (32)3252-9600

www.camarasd.mg.gov.br

contato@camarasd.mg.gov.br

59.	Cartucho de toner, novo, original do fabricante, para impressora HP LaserJet P1102	5 unidades	EVOLUT	R\$ 179,00	R\$ 895,00
61.	Teclado multimídia, preto, conexão USB, dimensão aproximada 44x15x2cm	20 unidades	OFFICE	R\$ 37,00	R\$ 740,00
63.	Fonte ATX, homologada pelo Inmetro (AC entrada: 115/220V; corrente: 5A/3A; potencia: 85W/132W/230W real; DC saída: +3,3V/+12V/- 12V/+5vSB/8A/13A/ 11A/0.5A/1,5A)	03 unidades	KNUP	R\$ 149,00	R\$ 447,00
64.	Extensão elétrica 3metros com régua de tomada tripla, 10a/20a, homologada pelo Inmetro.	05 unidades	PRISMAT EC	R\$ 100,00	R\$ 500,00
70.	HD SSD 480GB 2,5 Pol – gravação 500 Mb/S	15 unidades	MACROV IP	R\$ 337,00	R\$ 5.055,00
73.	Adaptador Micro SD para USB	05 unidades	XTRAD	R\$ 46,90	R\$ 234,50
78.	Carimbo Automático Personalizado, 14X38MM	15 unidades	NYKON	R\$ 79,80	R\$ 1.197,00
79.	Carimbo Automático Personalizado, 40X64MM	15 unidades	NYKON	R\$ 99,60	R\$ 1.494,00
82.	Lâmina separadora para scannercompatível com brother ADS-1700w	02 unidades	BROTHER	R\$ 389,00	R\$ 778,00
TOTAL	R\$19.274,00 (DEZENOVE MIL DUZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS)				

- **EMPRESA LUPIAN ATACADO E VAREJO**, inscrita no CNPJ sob o nº 55808167000175, com sede na Rua Itacuruca nº 0, Quadra 06, Lote 04, Bairro Itacurussá, em Mangaratiba – RJ:

Material de Consumo					
ITENS	MATERIAL	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT

"Terra do Pai da Aviação"

Rua 13 de Maio Centro - Santos Dumont MG

Cep 36240-057 Tel: (32)3252-9600

www.camarasd.mg.gov.br

contato@camarasd.mg.gov.br

5.	Pasta aba plástica fina com elástico,tamanho ofício, cor branca ou fumê	150 unidades	ACP	R\$ 1,44	R\$ 216,00
6.	Pasta classificadora, com grampo, produzida em cartolina 480g/m, 345x250mm, azul	150 unidades	ACP	R\$ 2,00	R\$ 300,00
7.	Clips metálicos 2/0, com 100 unidades	30 caixas	CLIPSTOP	R\$ 1,60	R\$ 48,00
10.	Corretivo líquido caneta, base de água, 18ml	30 unidades	FUTURO	R\$ 2,00	R\$ 60,00
11.	Fita adesiva, de polipropileno transparente, tipo monoface, 12mm, comprimento 30m	30 unidades	KORETECH	R\$ 0,90	R\$ 27,00
12.	Fita adesiva, de polipropileno transparente, tipo monoface, 45mm, comprimento 45m	30 unidades	KORETECH	R\$ 3,25	R\$ 97,50
20.	Lápis grafite preto, nº2, HB	30 unidades	FUTURO	R\$ 0,26	R\$ 7,80
21.	Livro protocolo de correspondência ¼ com 100 folhas	15 unidades	PAGINA BRASIL	R\$ 10,80	R\$ 162,00
23.	Pasta L, transparente, tamanho A4	30 unidades	ACP	R\$ 0,50	R\$ 15,00
28.	Régua em poliestireno, 30cm	20 unidades	MAXCRIL	R\$ 0,80	R\$ 16,00
33.	Borracha branca, atóxica, pequena	30 unidades	FUTURO	R\$ 0,25	R\$ 7,50
34.	Apontador de lápis, material metal, tipo escolar, tamanho pequeno	20 unidades	FUTURO	R\$ 0,70	R\$ 14,00
38.	Caixa grande de arquivo morto, papelão, 300x180x420mm	150 unidades	NEWBOX	R\$ 5,20	R\$ 780,00
39.	Papel vergê, material celulose vegetal, cor branca, gramatura 180g/m2, tamanho A4, pacote com 50 folhas	50 pacotes	MASTERPRI NT	R\$ 12,36	R\$ 618,00
40.	Grampo galvanizado, tamanho 26/6 niquelado, caixa com 5000 grampos	20 caixas	FUTURO	R\$3,60	R\$ 72,00

**CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT*****"Terra do Pai da Aviação"***

Rua 13 de Maio Centro - Santos Dumont MG

Cep 36240-057 Tel: (32)3252-9600

www.camarasd.mg.gov.brcontato@camarasd.mg.gov.br

41.	Clips metálicos 8/0, com 25 unidades	20 caixas	CLIPSTOP	R\$ 1,60	R\$ 32,00
43.	Grampo galvanizado tamanho 23/10 niquelado, caixa com 5000 grampos	10 caixas		R\$ 6,10	R\$ 61,00
44.	Grampo trilho metal, 80mm, com 50 unidades	10 caixas	FUTURO	R\$ 7,70	R\$ 77,00
45.	Livro ata, sem margem, capa dura, preto, 100 folhas, 210x300mm	03 unidades	PAGINA BRASIL	R\$ 11,20	R\$ 33,60
50.	Extrator de grampos, aço inoxidável, tipo espátula, 150 x 15mm	25 unidades	CARBRINK	R\$ 1,10	R\$ 27,50
56.	Umedecedor de dedos, atóxico, 12g	10 unidades	CARBRINK	R\$ 2,00	R\$ 20,00
TOTAL		R\$ 2.691,90 (DOIS MIL SEISCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS)			

- EMPRESA MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 17403267000122, com sede na Rua Padre Baião, nº 24, Centro, em Guidoal – MG:

Material de Consumo					
ITENS	MATERIAL	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1.	Mouse óptico, botão de rolagem (scroll), 2 botões com conector USB	20 unidades	MULTILAER	R\$ 9,10	R\$ 182,00
2.	Calculadora de mesa, 12 dígitos, alimentação pilha AA	10 unidades	KENKO	R\$ 16,00	R\$ 160,00
3.	Papel A4, aplicação em impressora laser e jato de tinta, branco, gramatura 75g/m2, com 500 folhas	500 resmas	PAPEX	R\$ 23,80	R\$ 11.900,00
4.	Caixa plástica de arquivo morto, poliondas, azul 250x130x350mm	200 unidades	ALAPLAST	R\$ 3,65	R\$ 730,00
8.	Bobina para máquina de calcular, papel monolúcido, cor branca, 57mm, 30m	15 unidades	REGIPEL	R\$ 5,50	R\$ 82,50
9.	Corretivo líquido, base de água, 18ml	30 unidades	MAKE	R\$ 1,15	R\$ 34,50



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT
"Terra do Pai da Aviação"

Rua 13 de Maio Centro - Santos Dumont MG

Cep 36240-057 Tel: (32)3252-9600

www.camarasd.mg.gov.br

contato@camarasd.mg.gov.br

13.	Caneta esferográfica azul, 07	300 unidades	COMPACTO	R\$ 0,75	R\$ 225,00
14.	Caneta esferográfica preta, 07	150 unidades	COMPACTOR	R\$ 0,75	R\$ 112,50
15.	Caneta esferográfica vermelha, 07	100 unidades	COMPACTOR	R\$ 0,75	R\$ 75,00
16.	Pincel marca texto, chanfrado, atóxico, amarelo	40 unidades	MAKE	R\$ 0,65	R\$ 26,00
17.	Pincel marca texto, chanfrado, atóxico, laranja	40 unidades	MAKE	R\$ 0,65	R\$ 26,00
18.	Pincel marca texto, chanfrado, atóxico, azul	40 unidades	MAKE	R\$ 0,65	R\$ 26,00
19.	Pincel marca texto, chanfrado, atóxico, rosa	40 unidades	MAKE	R\$ 0,65	R\$ 26,00
22.	Folha etiqueta, branca, autoadesiva, tamanho carta 215,9x279mm ,4mm, 14 por folha, 100 folhas	10 caixas	POLIFIX	R\$ 33,00	R\$ 330,00
24.	Cola líquida branca, atóxica, para papel, com bico aplicador, frasco de 90 gramas	20 unidades	PIRATINIGA	R\$ 1,45	R\$ 29,00
25.	Cola líquida branca, atóxica, para papel, frasco de 1 litro	01 unidade	PIRATINIGA	R\$ 8,35	R\$ 8,35
26.	Pasta catálogo com 50 envelopes plásticos, preta	150 unidades	ACP	R\$ 11,15	R\$ 1.672,50
27.	Pasta catálogo com 100 envelopes plásticos, preta	150 unidades	ACP	R\$ 16,30	R\$ 2.445,00
29.	Pasta AZ, com lombada de aproximadamente 8cm	50 unidades	FRAMA	R\$ 14,00	R\$ 700,00
30.	Pasta plástica com trilho tamanho ofício cor fumê	50 unidades	ACP	R\$ 1,60	R\$ 80,00
31.	Pasta papelão plastificado cor azul com grampo trilho tamanho ofício	100 unidades	TP	R\$ 2,00	R\$ 200,00
32.	Divisória para pasta AZ, produzido em plástico, furação universal, pacote.	50 unidades	FRAMA	R\$ 42,00	R\$ 2100,00



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT

“Terra do Pai da Aviação”

Rua 13 de Maio Centro - Santos Dumont MG

Cep 36240-057 Tel: (32)3252-9600

www.camarasd.mg.gov.br

contato@camarasd.mg.gov.br

35.	Pilha alcalina, tamanho pequena, tamanho AA, não recarregável	60 unidades	ELGIM	R\$ 2,05	R\$ 123,00
36.	Pilha alcalina, tamanho pequena, tamanho AAA, não recarregável	60 unidades	ELGIM	R\$ 1,75	R\$ 105,00
37.	Pilha Recarregável AA, tamanho AA, Amperagem mínima de 2500 mAh, Volts 1,2 v (cada pilha), mínimo de 500 recargas.	30 unidades	ELGIM	R\$ 14,30	R\$ 429,00
46.	Bobina térmica para relógio de ponto, 57mm, 300m	06 unidades	RIO BRANCO	R\$ 19,20	R\$115,20
48.	Bloco de recado, material papel, cor amarelo, 76mm x 76mm, tipo removível, auto-adesivo, bloco com 100 folhas	80 unidades	CLASSE	R\$ 2,65	R\$ 212,00
51.	Grampeador de metal, tipo mesa, capacidade 100 folhas, tamanho grampo 23/10	10 unidades	JOCAR	R\$ 66,56	R\$ 665,60
53.	Perfurador de papel, material metal e plástico, tipo médio, tratamento superficial niquelado, 2 furos, posicionador ajustável para folha A4, capacidade de perfuração 20 folhas	10 unidades	JOCAR	R\$ 18,35	R\$ 183,50
54.	Perfurador de papel, material metal e plástico, tipo médio, tratamento superficial niquelado, 2 furos, posicionador ajustável para folha A4, A5 e A6, capacidade de perfuração 40 folhas	05 unidades	JOCAR	R\$ 52,35	R\$ 261,75
55.	Tesoura em aço inoxidável, cabo em polipropileno, 21cm	30 unidades	JOCAR	R\$ 7,95	R\$ 238,50
57.	Cabo de força, homologado pelo inmetro, novo padrão	10 unidades	MEGATOM	R\$ 13,15	R\$ 131,50
62.	Pen Drive, USB, 32 GB	15 unidades	KAPBOM	R\$ 18,30	R\$ 274,50

**CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT*****“Terra do Pai da Aviação”***

Rua 13 de Maio Centro - Santos Dumont MG

Cep 36240-057 Tel: (32)3252-9600

www.camarasd.mg.gov.brcontato@camarasd.mg.gov.br

65.	Papel fotográfico, A4, cor branca, gramatura 180g/m2, pacote	50 pacotes	MASTERPRIN T	R\$ 15,00	R\$ 750,00
66.	Cola Para Junta de Motores a Diesel H0002246074 3M	06 unidades	NOVA	R\$ 49,00	R\$ 294,00
67.	Envelope 16 cm X 23cm, branco	1000 unidades	FORONI	R\$ 0,22	R\$ 220,00
68.	Envelope 18cm X 25cm branco	1000 unidades	FORONI	R\$ 0,25	R\$ 250,00
69.	Luminárias LED Plafon de embutir, quadrada 30x30cm, 25 W, 110v	40 unidades	ELGIM	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
71.	Percevejo latonado com 100 unidades	10 caixas	JOCAR	R\$ 3,05	R\$ 30,50
74.	Pasta suspensa em papel kraft pintado (230g/m²). Acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis.	300 unidades	TP	R\$ 1,95	R\$ 585,00
75.	Tinta Para Carimbo, 40 ml, Preta	05 unidades	RADEX	R\$ 3,30	R\$ 16,50
76.	Fita Dupla Face Original 3m Profissional 25mm X 2m Extra Forte	05 unidades	3M	R\$ 24,00	R\$ 120,00
77.	Caderno Brochura Jandaia 1/4 Capa Dura – 96 Folhas Pautadas 140mm x 200mm	20 unidades	MAXIMA	R\$ 5,00	R\$ 100,00
81.	Suporte De Parede Compatível para Purificador Água Soft Everest	05 unidades	NOVO	R\$ 100,00	R\$ 500,00
TOTAL	R\$ 29.175,90 (VINTE E NOVE MIL CENTO E SETENTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)				

Santos Dumont-MG, 18 de Dezembro de 2025

SEBASTIÃO ANTÔNIO DA SILVA
PRESIDENTE